



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elexalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

2017ko OTSAILAK 27KO OHIKO BATZARRA. **SESION ORDINARIA DEL DIA 27 DE FEBRERO DE 2017**

ALKATEA/ ALCALDE

- BEINAT ANZOLA URIARTE JN.

ZINEGOTZIAK/ CONCEJALES

- ITSASO BENGOETXEA MARTINEZ. AND.
- JON KOLDOBIKA MENDIOLAGOITIA URQUIJO JN.
- JON BILBAO ATXUTEGI JN.
- NAIARA ZURINAGA ATUCHA AND
- KOLDO ATUTXA APODAKA JN.
- JON ZABALA HORMAETXE JN.
- RAKEL BARAÑANO GURTUBAI AND.
- JULEN LIENDO BARKIN JN.

IDAZKARIA/ SECRETARIA

- PRESENTACION GARMILLA AND.

ETORRI EZ DIREN ZINEGOTZIAK/ CONCEJALES QUE NO ASISTEN

- AINHOA ZULUAGA BILBAO AND.
- ANDERE ORTUZAR URIBE AND.

Adierazotako eguneko arrastiko zazpirak dirala lehenengo deialdian eratu da Udalbatzea, Igorreko udaletxeko batzararetoan. Beinat Anzola alkatea izan da batzarburua, Presentacion Garmilla idazkariak lagunduta, eta adierazo diran zinegotziak etorri dira.

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA

Ostean, 2017ko otsailaren 13an egin zen aurreko batzarren akta onesteko ipini da, eta aho batez onetsi da.

Siendo las diecinueve horas del día señalado se constituyó la Corporación en primera convocatoria bajo la Presidencia del Sr. Alcalde D. Beinat Anzola en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Igorre, con la asistencia de los Sres. Concejales que al margen se citan, asistidos de la Secretaria Dña. Presentación Garmilla.

1.- LECTURA Y APROBACION ACTA ANTERIOR.

A continuación se procede a la aprobación del acta anterior de fecha 13 de febrero de 2017, la cual es aprobada por unanimidad.

2.-Martxoak 8: Ordezkaritza orekatu baterako 6 printzipio



Nazioarteko Egunak aldarri egunak dira, egoera desorekatuak agerian utzi eta eman beharreko aldaketen aldarri eta borroka egunak.

Martxoak 8a, emakume langileen borroka testuinguruan kokatzen da, 1908 urtean oihalgintzan prekarioki eta inbisibilizatuki lanean ari ziren emakume langileek grebari eutsi eta EEBBetako hainbat hiritan manifestaldiak burutu zituztenean.

Handik hona, emakume-gizon eta borroka feministari esker, asko izan dira emandako urratsak emakume eta gizonen berdintasunaren alde, baina ezin ahantzi dugu ere, gaurko egunean zoritxarrez, leku ugartan badela eman beharreko pausurik emakumeen eskubide oinarrizkoenak eskuratzeko bidean.

Gaurko honetan ordezkariak orekatu baten aldeko aldarria ekarri nahi izan dogu geurera: "Emakume gutxi daude ordezkariak udal mailan erabakiak hartzeko guneetan, eta tokiko politikan sartzeko eta berdintasuneko parte-hartzerako arazo espezifikoak aurre egin behar izaten diete". Hori jaso zuen Inger Lingek¹ Europako Kontseiluko Toki eta Eskualdeko Agintarien Kongresuaren 31. saioan aurkeztutako txostenean.

Erabakiak hartzeko guneetan emakume eta gizonen arteko parte-hartze orekatua edozein gizarte demokratikoren aurretiko baldintza da. Berdintasunerako Europako Gutunean horrelaxe baieztatzen da, eta tokiko gobernuei honakoa eskatzen zaie: beharrezko neurriak eta estrategiak hartzea, emakume eta gizonen ordezkariak eta parte-hartze orekatua sustatzeko erabakiak hartzen diren tokiko esparru guztietan.

Eusko Legebiltzarrak onartutako Emakume eta Gizonen arteko Berdintasunerako 4/2005 Legearen 23. artikulua xedatzen duenez, "euskal herri-aginte guztiek, beren zuzendaritza emakumeen eta gizonen ordezkariak orekatua izan dadila sustatu. Aipatutako Lege horretan, profesionalen, enpresaren, gizarte-ekonomiaren, sindikatuen, politikaren, kulturaren eta bestelako arloetako elkarte eta erakunde zuzendaritzako organoetan emakume eta gizonen presentzia orekatuari buruz hitz egiten da.

Arlo publikoan aurrerapausuak eman direla dirudien arren (Igorreko udal ordezkarien artean egun emakume eta gizonen presentzia ia parekatua lortu dogu) Udalgintzan, EAEko udaletako %24,7an soilik daude emakume alkateak, eta euskal herritarren %18,82 ordezkariak dute.

Herriko elkarte eta gune ezberdinetan bestela gertatzen da: 2015an Igorreko aisialdi eta kirol zerbitzuen azterketa genero ikuspuntutik egin zenean Elkartegintzan genero araberako segregazio handia dagoela ikusi zen, kirolarekin lotutako elkarteetan parte hartzea eta presentzia maskulinoa da nabarmena (%82 gizonen artean) aldiz jendarte kohesioarekin eta kultur garapenarekin lotutako elkarteetan emakumeen parte hartzearen presentzia handiagoa dalarik (%59)



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elxalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

Bestalde, emakumeen elkarrekin, oro har, aurrekontu eta eragin-gaitasun mugatua izan ohi dute udal politketan.

Egoera horren JAKITUN, **Igorreko Udalak**, honako honetarako konpromisoa hartzen du:

1. Kontsultarako eta erabakiak hartzeko organoetan emakume eta gizonen ordezkariak orekatua eta tokiko edozein organotarako izendapenak bermatzea, betiere, sexu batek ere ez dezan izan %40tik beherako ordezkariak (emakumeen parte-hartzea sustatzeko egitura espezifikoetan izan ezik).
2. Zenbait mekanismo ezartzea, hautatutako emakume ordezkariak eskumen-banaketa edo funtzio-esleipen estereotipatuaren edo bestelako diskriminazio- edo jazarpen-moduen eraginpean izatea eragozteko.
3. Parte-hartzea eta bizitza pertsonal eta familiarra uztartzea ahalbidetzen duten neurriak hartzea, ordutegien eta lan-metodoen eta herritarrei laguntzeko sistemen bidez.
4. Emakumeen parte-hartzea indartzeko duten espazioak eta sareak sendotzea, hala nola, emakumeen etxeak eta/edo jabekuntza eskolak
5. Udalerriko emakumeen ahalduntzea eta parte-hartze soziopolitikoaren sustapena ahalbidetzen duten ekintza espezifikoak ezartzea modu inklusiboan, batez ere, gutxiengoaren taldeko kideak diren emakumeei dagokienez.
6. Udalerrian gauzatzen diren parte-hartze prozesuek genero ikuspegia kontuan hartzen dutela bermatzea.

Emakumeen parte-hartze sozial eta politikoa indartzeko xedez, alderdi politikoei eskaera egiten diegu konpromiso hauek beren gain har ditzaten eta beste eragile politiko eta sozialentzat ereduak diren neurriak har ditzaten.

3.- HIRI OSASUNGARRIEN ESPAINIAKO SAREAN SARTZEA

Jarraian, Hiri Osasungarrien Espainiako Sarean sartzeko proposamenaren berri emango dugu.

Honako hauek dira HOESren RECS, gaztelaniaz helburuak:

3.- ADHESION A LA RED ESPAÑOLA DE CIUDADES SALUDABLES

Seguidamente se informa de la propuesta de adhesión a la Red Española de Ciudades Saludables.

Los objetivos de la RECS son los siguientes:



- Osasunaren sustapenarekin eta babesarekin lotuta hiri parte-hartzaileen arteko komunikazioa bermatzea hirien artean, eta administrazioko beste maila batzuekin eta beste erakunde batzuekin esperientziak trukatu eta proiektuak garatu ahal izateko. Horren guztiaren xedea osasunaren sustapenarekin eta babesarekin lotutako ekintza komuna indartzea da.
- Erakundeen arteko harremanak mantentzea bermatzea osasunaren sustapenerako eta babeserako beharrezkoak diren sektoreen arteko loturak sendotzeko.
- Osasunaren sustapenarekin eta babesarekin lotuta, hiri parte-hartzaileen arteko lankidetzeta eta ekintza bateratua indartzea.
- Hiri parte-hartzaileei laguntzea komunitatean osasunaren sustapeneko eta babeseko eredu operatiboak garatzen. Horiek guztiak hiriko testuinguruaren baitan osasuna sustatzearekin eta babestearekin lotutako guztian jardunbide egokiko eredu bihur daitezke eta, zehatzago esanda, honako hauek egiteko: osasun-planak eta diagnostikoa.
- Osasunaren sustapeneko eta babeseko jarduerak ebaluatzea eta egindako lanaren kalitatea egiaztatzea ahalbidetzen duten ebaluazioko irizpide eta adierazle bateratuak finkatzea.
- Osasunaren sustapenarekin eta babesarekin lotutako jardueretan kalitatezko prozesuak txertatzera bideratutako gomendioak finkatzea.
- Gure herrialdeko, beste herrialde batzuetako eta sare nazionalak zein
- Asegurar la intercomunicación de las ciudades participantes en materia de promoción y protección de la salud, que permita el intercambio de experiencias y el desarrollo de proyectos entre ciudades, con otros niveles de la Administración y con otras organizaciones, para promover la acción común en la promoción y protección de la salud.
- Asegurar el mantenimiento de los contactos interinstitucionales para la consolidación de las relaciones intersectoriales, necesarias en el ámbito de la promoción y protección de la salud.
- Fomentar la colaboración y la acción conjunta de las ciudades participantes en materia de promoción y protección de la salud.
- Ayudar a las ciudades participantes a desarrollar modelos operativos de promoción y protección de la salud en la comunidad, que puedan servir como modelos de buena praxis en lo concerniente a la promoción y protección de la salud en el contexto urbano, en concreto: el diagnóstico y los planes de salud.
- Establecer criterios de evaluación e indicadores unificados que permitan evaluar las actuaciones de la promoción y protección de la salud y la acreditación de la calidad de su ejecución.
- Establecer recomendaciones orientadas a la inclusión de los procesos de calidad en las actuaciones de promoción y protección de la salud.
- Mantener contactos con otros proyectos de ciudades saludables en nuestro país, en



Europako Sareko hiri osasungarrietako beste proiektu batzuekin harremana izatea.

- Hiri Osasungarrien Espainiako Sareari, Sare Autonomikoei eta Europako Sareari buruzko informazio aipagarria zabaltzea.

Udalbatza jakinaren gainean geratu da eta, labur eztabaidatu ostean, aho batez, honakoa erabaki du:

1º.- Hiri Osasungarrien Espainiako Sarean sartzea eskatzea eta, ondorioz, alkateak herritar guztiei zuzendutako erakunde mailako adierazpena egitea Sarean sartzeko udal-konpromisoaren berri emateko asmoz.

2º.- Udalerrirako osasun-plana eta egoera-azterketa prestatuta izatea edo horiek egiteko konpromisoa bere gain hartzea.

3º.- Sarearen aurrean bitartekari izango diren arduradun politiko eta arduradun teknikari bana izendatzea.

4º.- Hiri Osasungarrien Espainiako Sarean emandako alta jasota gera dadin beharrezko izapidetze guztiak egitea.

5º.- Erabaki hau eta FEMPi dagokion dokumentazio osagarria jakinaraztea. Federación Española de Municipios y Provincias (Espainiako Udalerrien eta Probintzien Federazioa).
C/ Nuncio,8, 28005 Madrid

4.-TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAI NEKO ZERGAREN 2017 URTERAKO ERROLDA ONTZAT EMATEA ETA KOBRATZEKO EPEA ADIERAZTEA.

otros países y con las redes nacionales, así como con la Red Europea.

- Difundir la información relevante sobre la Red Española de Ciudades Saludables, las Redes Autonómicas y la Red Europea.

La Corporación se da por enterada, y tras un breve debate y por unanimidad, acuerda lo siguiente:

1º- Solicitar la adhesión a la Red Española de Ciudades Saludables y, en consecuencia, que se realice una declaración institucional por parte del Alcalde dirigida a todos los ciudadanos donde se plasme el compromiso municipal de adhesión a la Red.

2º.- Tener elaborado un análisis de situación y un plan de salud para la ciudad o el compromiso de elaborarlos.

3º.- Designación de un responsable político y un responsable técnico, como interlocutores ante la Red.

4º.- Que se realicen todos los trámites oportunos para que el alta en la Red Española de Ciudades Saludables sea recogido.

5º.- Notifíquese el presente acuerdo junto con la documentación complementaria correspondiente a FEMP. Federación Española de Municipios y Provincias.
C/ Nuncio,8, 28005 Madrid .

4.-APROBACION DEL PADRON DEL IMPUESTO DE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA PARA EL AÑO 2017 Y SEÑALAMIENTO DE PERIODO DE COBRO



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elexalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

“Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergaren 2017ko Errolda egiteko” beharrak amaitu direnez, hori ontzat ematea eta kobratzeko epea adieraztea proposatu da. Behin-behineko erroldaren zenbatekoa 302.285,66 €, koa da.

Habiéndose concluido los trabajos de “Formación del Padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2017”, se propone su aprobación y señalamiento del periodo de cobro. El importe total del padrón provisional asciende a 302.285,66 €.

	Ibilgailuak Nº Vehículos	Zenbatekoa Importe
Helbideratuak Domiciliados	2.082	222.097,78€
Ez helbideratuak No domiciliados	597	61.507,02€
Atxikituak Retenidos	175	18.408,42€
Ordainketa aurreratuak Pagados anticipados	3	272,44€
Kuota zero (salbuetsiak) Cuota nula (exentos)	61	0,00€
Kuota hobaria Cuota bonificada	0	0,00€
GUZTIRA / TOTAL	2.918	302.285,66€

Borondatezko kobrantza-epea 2017ko apirilaren 1etik 2017ko maiatzaren 31ra arte ezartzea proposatu da (Kudeaketa, Bilketa eta Ikuskaritzaren Udal Ordenantzaren 7. artikulua). **Helbideratutako ordainagiriak apirilaren 18an kobratuko dira.**

Aitatutako epea amaitutakoan, % 5eko errekgua aplikatuko zaio zorraren printzipalari, eta % 20koa gehi berandutza-interesak eta prozedura-gastuak

Se propone establecer un periodo de cobro voluntario desde el **1 de abril de 2017 hasta el 31 de mayo de 2017** (artículo 7 de la Ordenanza Municipal de Gestión, Recaudación e Inspección). Los **recibos domiciliados se cargarán el 18 de abril.**

Concluido dicho plazo, se aplicará un recargo del 5% sobre el principal de la deuda y del 20% más intereses de demora y gastos de procedimiento una vez notificada



premiamenduzko erabakia jakinarazi eta gero.

Udalbatza jakinaren ganean geratu da eta, labur eztabaidatu ostean, aho batez, honakoa erabaki du:

1.- Ontzat emango da Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergaren Errolda; horren zenbatekoa **302.285,66 €**, koa da.

2.- Aitatutako agiria jende-aurrean azalduko da 15 eguneko epean.

3.- Borondatezko kobrantza epea **2017ko apirilaren 1etik 2017ko maiatzaren 31ra arte** ezarriko da. Aitatutako epea amaitutakoan % 5eko errenergua aplikatuko da, eta % 20koa gehi berandutza-interesak eta prozedura-gastuak premiamentuzko erabakia jakinarazten denean.

4.- Erabaki honen egiaztagiria egingo da, espedientean jasota geratu dadin, eta horren gaineko iragarkia bidaliko da Bizkaiko Aldizkari Ofizialera.

5.-ALKATETZAREN DEKRETUEN BARRI EMOTEA.

Toki Araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeko 22-2, a) artikuluan azaldutakoaren arabera, osoko bilkurari dagokio gobernu-organoak kontrolatu eta ikuskatzea. Lege – testu bereko 46-e) artikulua dioen moduan: ohiko osoko bilkuretan korporazioko veste organoak kontrolatzeko ipinitako parteak bere gorputz-zatia izan beharko du, erabakien partetik bananduta, benetan udaleko talde guztiei eskariak, galderak eta mozioak aurkezteko garaian euren parte-hartzea bermatzeko, bai jarduteko moduan,

la providencia de apremio.

La Corporación se da por enterada tras, un breve debate y por unanimidad, acuerda lo siguiente:

1.- Aprobar el Padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de cuyo importe asciende a la cantidad de **302.285,66 €**.

2.- Exponer dicho documento al público por espacio de 15 días.

3.- Señalar como periodo voluntario de cobro del **1 de abril de 2017 al 31 de mayo de 2017** inclusive, pasado dicho plazo se aplicará un recargo del 5% y del 20% , más intereses de demora y gastos de procedimiento una vez notificada la providencia de apremio.

4.- Certifíquese el presente acuerdo al expediente y remítase el correspondiente anuncio al Boletín Oficial de Bizkaia.

5.-DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE ALCALDIA.

De conformidad con lo señalado en el art. 22-2 de la Ley 7/85, de bases de Régimen Local, correspondiente al Pleno el control y fiscalización de los órganos de gobierno. Y según establece el art. 46-e) del mismo texto legal, en los plenos ordinarios se establecerá específicamente una parte dedicada al control de los demás órganos de la Corporación deberá presentar sustantividad propia y diferenciadora de la parte resolutoria, debiéndose garantizar de forma efectiva en su funcionamiento y, en su caso, en su regulación, la participación de todos los grupos municipales en la formulación de



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elexalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

bai arautzeko moduan.

Alkate jaunak 2017ko urtarrilaren 27tik (18 zenbakia) 2017ko otsailaren 17rarte (45 zenbakia) eman diran Alkatetzearen Dekretuen berri eman du.

ruegos y preguntas y mociones.

Por parte del Sr. Alcalde se procede a dar cuenta de los Decretos de Alcaldía expedidos de fecha 27 de enero de 2017 con el (número 18) hasta el 17 de febrero de 2017 (número 45).

Hemen horien laburpenak:

Decretos cuyo resumen es el siguiente:

Dekretua 18	17-1-27	Hirigintza informazioa/ Información urbanística.-
Dekretua 19	17-1-27	Jarduera lizentzia/Licencia de obras.- Sukaldea egokitu.- Acondicionamiento de cocina.
Dekretua 20	17-1-27	Obretako lizentzia/Licencia de obras.-Bainugela egokitu.- Acondicionamiento de baño.
Dekretua 21	17-1-27	Obretako lizentzia/Licencia de obras.- Bainugela egokitu.-
Dekretua 22	17-1-27	Obretako lizentzia/Licencia de obras.- Sukaldea, bainua eta leihoak aldatu.- Acondicionamiento de cocina, baño y cambio de ventanas.-
Dekretua 23	17-1-27	Obretako lizentzia/Licencia de obras.- Eroski Garbe.
Dekretua 24	17-1-27	Jarduera lizentzia/Licencia de actividad.
Dekretua 25	17-1-27	Gorpuzkiak lekuz aldatu/Traslado de restos.- Eskatuta
Dekretua 26	17-1-27	Gorpuzkiak lekuz aldatu/Traslado de restos.- Eskatuta:
Dekretua 27	17-1-27	Gorpuzkiak lekuz aldatu/Traslado de restos.- Eskatuta
Dekretua 28	17-1-27	Emon Idazteko proiektua Olabarriko parkea estalkia egiteko.- Redacción proyecto cubierta parque Olabarri.- Ingeniería Artaza.
Dekretua 29	17-1-27	Dekreto produktibidad.
Dekretua 30	17-1-27	Baja emon.- Biztanleen udal erroldatik.- Baja Padron.
Dekretua 31	17-1-27	Kanposantuan hezurtokia emateko., Concesión de Osario.- Eskatutakoa:
Dekretua 32	17-1-27	Emon/Conceder/ Osasunaren zaintza.- Vigilancia de la salud. Igualatorio Médico Quirurgico Prevención.
Dekretua 33	17-1-27	Emon/Conceder/Lan Arriskuen prebentzioa/ Prevención riesgos laborales.- Igualatorio Médico Quirurgico.
Dekretua 34	17-1-27	Kontratu Txikia.- Contrato menor.- Kultur etxeko garbiketa/Limpieza Kultur Etxea.- Clece.
Dekretua 34 bis	17-1-30	Ordainketa dekretua.
Dekretua 34-2bis	17-1-31	Ordainketa dekretua.
Dekretua 35	17-2-3	Hirigintza arloko informazioa/Información urbanística.-
Dekretua 36	17-2-3	Diru-laguntza/DF. 186/2016.
Dekretua 37	17-2-3	Jarduera Dekretua.- Actividad.- Gasolinera zerbitzua.- Servicio de Gasolinera.
Dekretua 38	17-2-10	Obretako lizentzia/obra.- Txabola



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elxalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

		eraikitze/Construcción de chabola.
Dekretua 39	17-2-10	Erroldan baja/Baja padrón habitantes.
Dekretua 40	17-2-10	Erroldan baja/Baja padrón habitantes.
Dekretua 41	17-2-10	Edoskitze artifizialagatiko lizentzia/Licencia por lactancia.
Dekretua 42	17-2-17	Obretako lizentzia/Licencia de obras.- Igogailua instalatzeko/ Instalación de ascensor.-
Dekretua 43	17-2-17	Obretako lizentzia/Licencia de obras.- Igogailua instalatzeko/Instalación de ascensor.-
Dekretua 44	17-2-17	Kalteen erreklamazioa/Reclamación de daños
Dekretua 45	17-2-17	Aguazil plazarako zerrenda behin betikoa /listado definitivo plaza alguacil.

6.- ESKAERAK ETA GALDERAK.

Azaroaren 28ko 2.568/1986 Errege Dekretuak ontzat eman zuen Toki Erakundeen Antolaketaren, Funtzionamenduaren eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 82-4 artikuluan adierazitakoaren arabera, eskaera eta galderen gaineko puntua azalduko da ohiko batzarretan.

Eta, beste aztergairik ez dagoela, lehen adierazitako eguneko arrastiko zazpirek eta hamalau minutu direnean, Alkate jaunak amaitutzat eman du bilkura eta hórrela egiaztatzen dut idazkaria naizen aldetik.

ALKATEA

6.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

De conformidad con lo señalado en el art. 82-4 del Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RD 2568/86 de 28 de noviembre, se incluye el punto relativo a los ruegos y preguntas en las Sesiones Ordinarias.

Y no habiendo más asuntos de que tratar y siendo las diecinueve horas y catorce minutos del día señalado el Sr. Alcalde ordenó levantar la Sesión de lo que yo la Secretario Certifico.

IDAZKARIA



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elexalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net

ZINEGOTZIAK



IGORREKO UDALA

iFK: P-48107006

Elexalde 1- 48140 Igorre (Bizkaia)

www.igorre.net

Tfnoak. 946315384

Faxa. 946315455

udala@igorre.net